Администрация
сельского поселения «Деревня Брюхово»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2022 г.                                          № 5                                                         д. Брюхово

Об утверждении плана мероприятий по противодействию экстремистской деятельности и терроризма на территории сельского поселения «Деревня Брюхово» на 2022 год

       В соответствии с планом работы администрации сельского поселения «Деревня Брюхово» на 2022 год администрация сельского поселения:

                                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию экстремистской деятельности и терроризма на территории сельского поселения «Деревня Брюхово» на 2022 год (прилагается).
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Порядком, действующим на территории сельского поселения «Деревня Брюхово».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
СП «Деревня Брюхово»                                                                           О.П. Дронова

Приложение
к Постановлению
администрации
сельского поселения
«Деревня Брюхово»
от 28.01.2022 №5

ПЛАН
мероприятий по противодействию экстремистской деятельности и терроризма на территории сельского поселения «Деревня Брюхово» на 2022 год
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1. Информационно – разъяснительная и воспитательная работа по противодействию экстремистской деятельности и терроризма

	1.1.
	Информирование населения о противодействии экстремистской деятельности на территории сельского поселения «Деревня Брюхово».
	На сходах, через листовки и буклеты, на сайте поселения
	Администрация
сельского
поселения

	1.2.
	Проведение разъяснительной работы среди населения о недопустимости использования и публичного демонстрирования нацистской атрибутики или символики.
	На сходах, через листовки и буклеты, на официальном сайте поселения
	Администрация
сельского
поселения

	2. Профилактическая работа, направленная на предупреждение  экстремистской деятельности и терроризма

	2.1.
	Продолжить работу по выявлению квартир и домов, сдаваемых в наем, и других мест проживания иностранных и иных  граждан сомнительного рода занятий, а также лиц, замеченных в подстрекательстве к осуществлению экстремистской деятельности и принятию мер административного воздействия.
	Постоянно
	Администрация
поселения,
участковый инспектор ОВД
Медынского
района

	2.2.
	Организовать выявление,    предупреждение и пресечение экстремистской деятельности общественных и религиозных объединений, иных организаций, физических лиц.
	Постоянно
	Администрация
поселения,
участковый инспектор ОВД
Медынского
района

	2.3.
	Активизировать работу по привлечению населения для оказания помощи в вопросах охраны общественного порядка, своевременного получения информации о негативных явлениях и вероятных подстрекательских действиях к экстремистской деятельности.
	Постоянно
	Администрация
сельского
поселения